MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 87/2022

PROCESSO N°: 112/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: 41/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ nº 46.135.499/0001-45

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO COMPACTADOR 0 KM,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL.

Dotação Orçamentária:
515 – 02.010.001.26.782.0002.1.0003.4.4.90.52 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS.

Valor:

Item Código Descrição Unid. Quant. Marca/

Modelo

Valor Unit. Valor Tot.

01 01 CAMINHÃO COM CAMPACTADOR
DE LIXO 12M³ - CAMINHÃO 4x2,

TOCO, NOVO ZERO KM,
ANO/MODELO 2022/2022, CABINE

EM AÇO, DIESEL, MOTOR 4
CILINDROS, POTENCIA MÍNIMA DE
185cv, TORQUE MÍNIMO DE 700
Nm, 6 MARCHAS À FRENTE E 1 A

RÉ, SUSPENSÃO DIANTEIRA
ETRASEIRA CONFORME LINHA DE
PRODUÇÃO DO FABRICANTE, PBT

HOMOLOGADO DE 16.000KG, COM
AR CONDICIONADO,

IMPLEMENTADO COM
COMPACTADOR DE LIXO DE 12M³
COMPACTADOS, EQUIPADO COM

TODOS OS ACESSÓRIOS E
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS

EXIGIDOS PELO CÓDIGODE
TRANSITO BRASILEIRO. GARANTIA

TOTAL DO CAMINHÃO E
IMPLEMENTO DE 12 MESES

SEMLIMITE DE QUILOMETRAGEM.
CONTER CONCESSIONÁRIA NO

ESTADO DE MG

UN 01 IVECO

TECTOR

170E21

R$ 617.000,00 R$
617.000,00

Valor Total (por extenso): (seicentos e dezessete mil reais) Total R$ 617.000,00

O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 617.000,00 (seicentos e dezessete mil reais).

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir da assinatura contrato.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 07 de dezembro de 2022.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br